МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ»

(ГУАП) ГУАП
№ 11-357/22
QT 31.03.2022

ПРИКАЗ

rs, ЛСЛЛ ш
/

О назначении тем, закреплении руководителей и рецензентов
выпускной квалификационной работы студентам Института № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующим студентам института № 8 темы, закрепить
руководителей выпускной квалификационной работы:

Т а б л и ц а  №  1 .
№п/п ФИО студента Тема выпускной

квалификационной работы
Руководитель

работы
1 2 3 4

1.1. По направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» (заочная форма
обучения), кафедра 81, группа 8711Кз
1.1.1. Аллаярова Диана

Хайдаровна
Планирование производства
и продаж продукции на
предприятии на примере ООО
«Сектор»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Молчанова
С.М.

1.1.2. Борисова
Валентина
Николаевна

Бизнес-планирование
развития организации на
примере создания
нового подразделения ПАО
«Северсталь»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Воробьева Л.С.

1.1.3. Васильев Алексей
Владимирович

Бюджетирование на
предприятии на примере
косметической фирмы

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Грибанов А.В.

1.1.4. Вепрева
Анастасия
Александровна

Бизнес-планирование
создания нового предприятия
на примере транспортной
отрасли

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Архипова И.И.

1.1.5. Вишнева
Светлана
Андреевна

Анализ и оценка
эффективности оплаты
труда на примере
туристического агентства

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Архипова И.И.

1.1.6. Карпина Анна
Романовна

Анализ и оценка
эффективности использования
основных средств организации
(на примере ООО «НПК
«ХИМСВЕТ»)

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Золотухин О.И.

2

1.1.7. Константинов
Александр
Евгеньевич

Анализ и оценка
эффективности использования
основных средств
предприятия на примере
организации сферы услуг

профессор каф.
№ 81, д.э.н.
Колесников
A.M.

1.1.8. Костицина
Валерия
Г ермановна

Управление
производительностью труда на
предприятии (на примере ООО
«Ривком»)

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Кучарина Е.А.

1.1.9. Кузина Екатерина
Витальевна

Калькулирование
себестоимости продукции
предприятия (на примере
АО «СНСЗ»)

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Воробьева Л.С.

1.1.10 Лакаценина
Елена
Николаевна

Анализ и оценка
эффективности использования
персонала строительного
предприятия

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Варфоломеева
В.А.

1.1.11 Обверткин
Сергей
Валерьевич

Снижение трудоемкости
производства продукции, на
примере ООО «КОНТУР-
НИИРС»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Дмитриева Г.С.

1.1.12 Осинкина Анна
Дмитриевна

Бизнес-планирование
создания нового предприятия
на примере оптовой торговли

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Молчанова
С.М.

1.1.13 Павлова
Ангелина
Дмитриевна

Формирование доходов
организации, на примере ООО
«Росметаллургия»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Кучарина Е.А.

1.1.14 Павлова
Екатерина
Вадимовна

Оценка и эффективность
использования основных
средств на примере ООО
«ФТК «СОТРАНС»

профессор каф.
№ 81, д.э.н.
Власова В.М.

1.1.15 Папикян Мери
Альбертовна

Формирование доходов
производственной
организации

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Грибанов А.В.

1.1.16 Песоцкая Ольга
Викторовна

Бюджетирование на
предприятии на примере ООО
«Палладиум»

профессор каф.
№ 81, д.э.н.
Колесников
A.M.

1.1.17 Полуосьмак
Александра
Александровна

Бюджетирование
организации на примере
ООО «СПАРТА»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Кучарина Е.А.

1.1.18 Рогальская Анна
Петровна

Анализ эффективности
использования трудовых
ресурсов, на примере ООО
«РОСМЕТАЛЛУРГИЯ»

доцент каф.
№ 82, д.э.н.
Будагов А.С.

1.1.19 Румянцева Анна
Александровна

Планирование
производственной
деятельности организации, на
примере ООО
«Корпорация Русь»

профессор каф.
№ 81, д.э.н.
Власова В.М.

3

1.1.20 Стегленко Карина
Александровна

Анализ и оценка
эффективности
использования
оборотных средств
организации (на
примере ООО
«Палладиум»)

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Дмитриева Г.С.

1.2. По направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» (заочная форма
обучения), кафедра 81, группа 8718Кз
1.2.1. Афанасьева

Полина
Сергеевна

Использование lean
технологий для снижения
затрат организации, на
примере ООО «Хетки Групп»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Воробьева Л.С.

1.2.2. Бабушкина
Кристина
Андреевна

Анализ эффективности
использования трудовых
ресурсов на примере ООО
«МЕДЭКОЛОГИЯ+»

профессор каф.
№ 81, д.э.н.
Власова В.М.

1.2.3. Дощанова Ольга
Александровна

Анализ и оценка
эффективности
производительности труда
персонала на примере ООО
«АмРест»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Кучарина Е.А.

1.2.4. Жилякова Мария
Павловна

Оценка стоимости бизнеса
на примере ООО «Экспо Кар»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Молчанова
С.М.

1.2.5. Исакова Ольга
Дмитриевна

Оценка стоимости
бизнеса на примере ООО
«Росметаллургия»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Архипова И.И.

1.2.6. Катаева Валерия
Дмитриевна

Оценка и эффективность
использования основных
средств предприятия ООО
«АВТОШОП»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Грибанов А.В.

1.2.7. Кирилюк Алина
Васильевна

Процесс формирования
и анализ затрат организации,
на примере ГУН
«Петербургский
метрополитен

профессор каф.
№ 81, д.э.н.
Власова В.М.

1.2.8. Логинова Мария
Сергеевна

Оценка эффективности
производственной
деятельности организации на
примере ООО
«Росметаллургия»

профессор каф.
№ 81, д.э.н.
Колесников
A.M.

1.2.9. Попова Дарина
Николаевна

Анализ и оценка
эффективности
производственной
деятельности предприятия на
примере «ООО
Автобиография»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Дмитриева Г.С.

4

1.2.10 Санина
Екатерина
Сергеевна

Бюджетирование на
предприятии на примере ООО
«Сократ»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Золотухин О.И.

1.2.11 Серебрякова
Дарья Сергеевна

Анализ и оценка
эффективности использования
оборотных средств предприятия
на примере ООО
«Росмеднорма»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Архипова И.И.

1.2.12 Смирнова
Александра
Владимировна

Анализ и оценка
эффективности оплаты труда
персонала, на примере ООО
«Эксперт Рентал
Инжиниринг»

доцент каф.
№ 81, к.э.н.
Молчанова
С.М.

1.3. По направлению подготовки 09.03.03 «Прикладная
информатика» (заочная форма обучения), кафедра 82, группа 8726з
1.3.1. Анодин-

Андриевский
Андрей
Александрович

Разработка сайта
социального учреждения

доцент каф.
№ 82, к.т.н.
Усикова И.В.

1.3.2. Березкина
Татьяна Игоревна

Информационная
поддержка деятельности аптеки

доцент каф.
№ 82, к.т.н.
Усикова И.В.

1.3.3. Коношенок
Ксения
Владимировна

11роектирование
медицинской информационной
системы

доцент каф.
№ 82, к.т.н.
Усикова И.В.

1.3.4. Кутузов Артем
Владимирович

Модернизация
информационной системы
предприятия

доцент каф.
№ 82, к.т.н.
Усикова И.В.

1.3.5. Хромцов
Александр
Львович

Разработка приложения
"Органайзер"

доцент каф.
№ 82, к.э.н.
Карасева Е.И.

1.3.6. Шамсутдинова
Анна
Владимировна

Модернизация процесса
регистрации технической
документации на базе системы
Лоцман:РЬМ

доцент каф.
№ 82, к.т.н.
Помозова Т.Г.

1.4. По направлению подготовки 38.03.06 «Торговое дело» (заочная форма
обучения), кафедра 82, группа 8723Кз
1.4.1. Вшивцева

Анастасия
Михайловна

Проектирование комплекта
средств рекламы для ООО
«дне Ритейл»

доцент каф.
№ 82, к.э.н.
Рудакова Л.В.

1.4.2. Данилогорская
Регина Олеговна

Организация и
осуществление рекламной
деятельности в ООО
«Г олдсмит»

профессор каф.
№ 82, к.э.н.
Мельниченко
A.M.

1.4.3. Косминская
Екатерина
Андреевна

Анализ и организация
рекламной деятельности ООО
«Файн Флор Рус»

доцент каф.
№ 82, к.э.н.
Рудакова Л.В.

5

1.4.4. Михайлова
Мария
Александровна

Разработка и
внедрение комплекса
интегрированных
маркетинговых коммуникаций

доцент каф.
№ 82, к.э.н.
Рудакова Л.В.

1.4.5. Сабанина Алена
Игоревна

Организация, проведение
маркетинговых
исследований и оценка их
эффективности на примере
ООО «НАТУР
ДИСТРИБЬЮТОР
ЭКСПЕРТС»

профессор каф.
№ 82, к.э.н.
Мельниченко
A.M.

1.4.6. Сколота Ксения
Святославовна

Выбор и реализация
стратегии ценообразования

профессор каф.
№ 82, к.э.н.
Мельниченко
A.M.

1.4.7. Ходакова
Василиса
Андреевна

Организация и
осуп];ествление рекламной
деятельности в ОАО «НПО
ЦКТИ»

профессор каф.
№ 82, к.э.н.
Мельниченко
A.M.

1.4.8. Яблокова Ольга
Михайловна

Разработка средств рекламы
товаров для продвижения их
на рынке

профессор каф.
№ 82, д.т.н.
Ястребов А.П.

1.5. По направлению подготовки 38.03.01 «Экономика» (заочная форма
обучения), кафедра 84, группа 8741Кз
1.5.1. Акшонова Юлия

Сергеевна
Бухгалтерский учет
и анализ движения
товароматериальных
ценностей на примере ООО
Иес-Сервис

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Романова И.В.

1.5.2. Батова Кристина
Валерьевна

Бухгалтерский учет и
аудит денежных средств на
примере организации ООО
«ТРЕБИКБЕРИ»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Дроздова А.П.

1.5.3. Беляева Алина
Закировна

Учет и анализ финансовых
результатов ООО
«Лаборатория Интернета
Вещей»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Лашкова Н.Г.

1.5.4. Букинина
Анастасия
Андреевна

Бухгалтерский учет, анализ
и контроль расчетов по
оплате труда на
примере компании ООО
«Росметаллургия»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Бердникова
Н.А.

1.5.5. Енгалычев
Камиль
Маратович

Разработка и реализация
алгоритма оценки
положения предприятияв
отрасли

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Бердникова
Н.А.

1.5.6. Ершова Елена
Сергеевна

Бухгалтерский учет
и анализ финансовых
результатов (на примере
ООО Трафик Изобар)

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Дроздова А.П.

6

1.5.7. Жеребкина
Вероника
Г еннадьевна

Финансовые результаты
организации: их
формирование, учет и
анализ

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Романова И.В.

1.5.8. Иванова Ирина
Николаевна

Методология и особенности
бухгалтерского учета в
бюджетном секторе на
примере Санкт-
Петербургского
государственного
казенного учреждения
«Централизованная
бухгалтерия администрации
Фрунзенского района Санкт-
Петербурга»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Дроздова А.П.

1.5.9. Кандаурова
Кристина
Сергеевна

Учет и анализ движения
денежных средств по
данным бухгалтерской
отчетности ООО «Т-
компани»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Жулега И.А.

1.5.10 Кудряшова
Виктория
Дмитриевна

Бухгалтерский баланс в
российской практике и в
соответствии с МСФО

профессор каф.
№ 84, д.э.н.
Коптева Л.А.

1.5.11 Кузнецова Анна
Андреевна

Влияние инфляции на
финансовые результаты
деятельности предприятия

профессор каф.
№ 84, д.э.н.
Коптева Л.А.

1.5.12 Левкина Карина
Маисовна

Внутренний контроль:
формы и методы
осуш:ествления (ООО
Альфа-М)

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Лашкова Н.Г.

1.5.13 Руснак Татьяна
Витальевна

Бухгалтерский учет, анализ
и контроль товарных операций
на предприятиях торговли (на
примере ООО Норман СПб)

профессор каф.
№ 84, д.э.н.
Коптева Л.А.

1.5.14 Сафина
Александра
Викторовна

Бухгалтерский учет,
анализ и аудит учета
расчетов по налогам и
сборам на примере АО
«ЭнергоПроект-
Инжиниринг»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Романова И.В.

1.5.15 Солкина Наталья
Петровна

Особенности
бухгалтерского учета в
бюджетных
организациях и пути его
совершенствования на примере
МОУ «СОШ
«Лесновский ЦО»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Бердникова
Н.А.

1.5.16 Сычев Дмитрий
Андреевич

Учет, анализ и дальнейшее
распределение финансовых
результатов организации

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Лашкова Н.Г.

7

1.5.17 Трофимова Алёна
Андреевна

Бухгалтерский учет
и анализ финансовых
результатов ООО
«Компания КЕМИКС»

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Жулега И.А.

1.5.18 Фатеев
Александр
Сергеевич

Особенности
бухгалтерского учета на малых
предприятиях (на примере ЗАО
«Бизнес Инжиниринг и
Консалтинг Лтд»)

доцент каф.
№ 84, к.э.н.
Бердникова
Н.А.

1.6. По направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» (заочная форма
обучения), кафедра 85, группа 8752Кз
1.6.1. Арбатский Иван

Сергеевич
Совершенствование
корпоративной культуры
организации ООО
«Ностерс»

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Лысов О.Е.

1.6.2. Баскаков Семен
Алексеевич

Управление развитием
персонала в организации ООО
«PepsiCo»

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Титова А.В.

1.6.3. Берёзкина Алина
Дмитриевна

Совершенствование
организации и оплаты труда
персонала предприятия
ООО "МЕДИОНА"

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Алексеева И.А.

1.6.4. Бычкова Наталья
Николаевна

Совершенствование
корпоративной культуры
компании ООО
"АйКюЛайн"

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Алексеева И.А.

1.6.5. Велькер
Виктория
Романовна

Разработка мероприятий по
совершенствованию отбору,
найма и введения персонала в
организацию

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Дмитриева
С.В.

1.6.6. Вуколов Роман
Владимирович

Разработка бизнес-плана
инвестиционного проекта

доцент каф.
№85, к.э.н.
Алябушев Д.Б.

1.6.7. Голов Станислав
Анатольевич

Разработка рекомендаций
по совершенствованию
вознаграждения персонала в
организации ООО «ВКМ»

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Лысов О.Е.

1.6.8. Г орбунова Мария
Сергеевна

Разработка мероприятий
по созданию современной
системы непрерывного
профессионального
образования в МБДОУ
"Детский сад №7"

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Алексеева И.А.

1.6.9. Г орячёва Г ульназ
Фирдависовна

Разработка мероприятий по
совершенствованию отбора,
найма и введения персонала в
организацию

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Лысов О.Е.

8

1.6.10 Дыгал Артем
Николаевич

Пути и способы управления
кадровым потенциалом
современной организации
«ГК Danone в России»

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Титова А.В.

1.6.11 Клейменова
Анастасия
Алексеевна

Разработка рекомендаций
по повышению
эффективности деятельности
предприятия

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Трофимова
Н.Н.

1.6.12 Кочегарова Юлия
Олеговна

Разработка мероприятий по
управлению конфликтными
ситуациями в организации ООО
"Спецкомплект Магистраль"

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Алексеева И.А.

1.6.13 Кузьмина
Екатерина
Викторовна

Разработка рекомендаций
по повышению
эффективности деятельности
предприятия

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Трофимова
Н.Н.

1.6.14 Малков
Александр
Евгеньевич

Повышение эффективности
продвижения товаров на рынке в
организации

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Лукина Е.М.

1.6.15 Марданов
Андрей
Алексеевич

Совершенствование
системы управления
человеческими ресурсами
организации

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Трофимова
Н.Н.

1.6.16 Милосердова
Светлана
Леонидовна

Управление развитием
персонала

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Дмитриева
С.В.

1.6.17 Митрукова
Анастасия
Васильевна

Разработка рекомендаций
по повышению
эффективности деятельности
предприятия

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Лукина Е.М.

1.6.18 Новиков Даниил
Алексеевич

Разработка системы подбора и
отбора персонала организации

профессор каф.
№ 85, д.э.н.
Г ильдингерш
М.Г.

1.6.1S Обсокова Алёна
Проконьевна

Разработка рекомендаций по
повышению
эффективности управления
персоналом организации

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Снетов С.С.

1.6.20 Привалова
Анастасия
Владимировна

Совершенствование системы
адаптации персонала на
предприятии

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Лукина Е.М.

1.6.21 Пуляев Никита
Владимирович

Анализ и совершенствование
мотивации трудовой
деятельности персонала
фирмы

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Титова А.В.

9

1.6.22 Репин Денис
Сергеевич

Разработка мероприятий по
улучшению
управления персоналом в
подразделениях компании

доцент каф.
№85, к.э.н.
Алябушев Д.Б.

1.6.23 Смирнова Мария
Борисовна

Разработка рекомендаций по
повышению
эффективности управления
персоналом организации

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Лысов О.Е.

1.6.24 Трескин Илья
Игоревич

Управление развитием
персонала в организации
ОАО «РЖД»

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Титова А.В.

1.6.25 Фалин
Константин
Анатольевич

Бизнес- план по развитию
торговой сети в регионах

доцент каф.
№85, к.э.н.
Алябушев Д.Б.

1.6.26 Филиппов Марк
Валерьевич

Разработка бизнес-плана проекта доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Мартынова
Ю.А.

1.6.27 Хван Маргарита
Викторовна

Разработка рекомендаций по
совершенствованию
работы с персоналом на
предприятии

доцент каф.
№ 85, к.э.н.
Макаренко
Е.А.

Основание: служебные записки заведующих кафедрами № 81, № 82, № 84,
№ 85 с резолюцией директора Института № 8.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора по учебной деятельности Матьяша В.А.

И.о. ректора В.А. Матьяш